

Kolno, 9 października 2023 r.

Or.0003.14.2023

Pan
Zbigniew T. Twarowski
Radny Rady Miasta Kolno

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 25 września 2023 r. informuję:

Ad. 1.

Po zawieszeniu współpracy prac przez Spółdzielnię Mleczarską „MLEKPOL” w Grajewie dotyczącej realizacji wspólnego przedsięwzięcia inwestycyjnego polegającego na modernizacji źródeł ciepła na terenie miasta Kolno, Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o.o. otrzymało od Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zgodę na przywrócenie realizacji przedsięwzięcia pn.: „Transformacja Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Kolnie w wysokoefektywny system ciepłowniczy” na które złożyła wnioski o dofinansowanie w roku 2021.

Opracowana koncepcja techniczno – ekonomiczna modernizacji źródeł ciepła na terenie miasta Kolno przez Krajową Agencję Poszanowania Energii S.A. dla Miasta Kolno oraz Spółdzielni Mleczarskiej „MLEKPOL” w Grajewie zostanie zaktualizowana. Aktualizacja polegała będzie na dostosowaniu mocy źródeł ciepła do potrzeb odbiorców zasilanych z sieci ciepłowniczej należącej do Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o.o. uwzględniając możliwość przyłączenia nowych odbiorców, w szczególności jednostki wojskowej.

W pierwszym etapie ww. inwestycji planowana jest budowa kotłów zasilanych zrębką leśną, a szacunkowy koszt ich budowy wynosi ok. 65 mln złotych. W drugim etapie projektu przewiduje się budowę bloku kogeneracyjnego, którego głównym paliwem będzie paliwo RDF.

Ogłoszenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na modernizację ciepłowni miejskiej planowane jest na I kwartał 2024 r.

Ad. 2.

W dniu 25.09.2023 r. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o.o. wystąpiło do Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z wnioskiem o zatwierdzenie taryfy dla ciepła. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o.o. nie przewiduje wzrostu cen energii cieplnej w nowej taryfie. Aktualnie obowiązująca średnia cena ciepła w stosunku do prognozowanej średniej ceny ciepła w nowej taryfie spadnie o ok. 50 %.

W przypadku odbiorców wrażliwych objętych nadzwyczajnymi rozwiązaniami rządu (m.in. gospodarstwa domowe, spółdzielnie mieszkaniowe oraz wspólnoty mieszkaniowe) informuję, że aktualna cena ciepła w stosunku do wnioskowanej ceny ciepła powinna utrzymać się na podobnym poziomie.

Ad. 3.

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o.o. po wyczerpaniu procedury odwoławczej od decyzji Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie odmawiającej zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta Kolno - złożyło skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie wyrokiem

z dnia 19 kwietnia 2023 r. uchylił zaskarżoną decyzję. Prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wniósł skargę kasacyjną od powyższego wyroku. Spółka w chwili obecnej oczekuje na rozstrzygnięcie Naczelnego Sądu Administracyjnego. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o.o. po wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego przystąpi do opracowywania wniosku o zatwierdzenie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta Kolno na podstawie, którego będzie mogło przedstawić propozycje przyszłych cen wody.

Ad. 4. Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu podpisał umowę z Polskim Związkiem Bokserskim na organizację gali boksu pt: „Suzuki Boxing Night 23”, która odbyła się w dniu 15 września 2023 r. Głównymi sponsorami tego wydarzenia sportowego byli: Samorząd Województwa Podlaskiego, Enea S.A. oraz Miasto Kolno. Bilety na galę były do nabycia w sekretariacie KOKiS od poniedziałku 11 września br. poprzez polubienie facebook KOKiS. Galę boksu można było obejrzeć także na żywo w TVP Sport - oglądalność wyniosła 84 000 widzów, zaś powtórkę gali boksu obejrzało 69 148 widzów. Transmisja telewizyjna oraz widowisko na żywo było promocją naszego miasta. Hala sportowa KOKiS została zgodnie z umową udostępniona za darmo, nie była prowadzona sprzedaż biletów.

BURMISTRZ
Andrzej Duda

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Kolno